

**INGRESOS: 249.394,21 €**

**4,8%**

**INGRESOS POR SEVICIOS**

Venta de libros	178,00
Tasas despacho	1.967,72
Ofrendas por sacramentos	2.780,00
Estipendios de misas	<u>6.891,00</u>
	<b>11.816,72</b>

**13,9%**

**FONDO COMÚN DIOCESANO**

**34.714,09**

**0,6%**

**SUBVENCIONES DE EMPRESAS**

**1.600,00**

**58,3%**

**APORTACIÓN DE LOS FIELES PARA LA PARROQUIA**

Suscripciones domiciliadas	54.395,19
Colectas dominicales	35.197,63
Colectas préstamo	17.605,59
Donativos	<u>38.109,62</u>
	<b>145.308,03</b>

**22,4%**

**APORTACIÓN DE LOS FIELES COLECTAS A INSTITUCIONES**

Cáritas parroquial	31.790,64
Infancia Misionera	1.641,91
Manos Unidas	3.208,64
Seminario	2.674,70
Santos Lugares	500,24
Vocaciones nativas	935,50
Comunicaciones sociales	623,00
Pro-Orantibus	2.161,84
Corpus Christi (Cáritas)	3.137,18
Óbolo de San Pedro	1.579,36
Domund	4.874,13
Iglesia Diocesana	<u>2.828,23</u>
	<b>55.955,37</b>

**GASTOS: 279.873,14 €**

**COMPRAS**

**8,2%**

Mobiliario y útiles	22.108,55
Tasas de curia y publicaciones	474,22
Material para el culto y otros	<u>355,56</u>
	<b>22.938,33</b>

**SERVICIOS Y ACTIVIDADES**

**4,8%**

Arrendamientos (sillas)	316,00
Reparaciones y conservación	563,97
Servicios profesionales	2.371,57
Relaciones públicas	1.600,00
Suministros	4.479,53
Material de oficina y telefonía	1.545,86
Actividades pastorales	<u>2.491,94</u>
	<b>13.368,87</b>

**GASTOS DE PERSONAL**

**0,0%**

**0,00**

**COMUNICACIÓN CRISTIANA DE BIENES**

**34,4%**

A Cáritas parroquial	31.790,64
Colectas para Instituciones	24.164,73
Al Fondo Común Diocesano	5.769,16
Al Presupuesto de Obras del Arzobispado	<u>34.714,09</u>
	<b>96.438,62</b>

**PRÉSTAMO**

**52,6%**

Intereses	91.058,46
Devolución capital	<u>56.068,86</u>
	<b>147.127,32</b>

**RESULTADO DEL EJERCICIO**

**-30.478,93**

Este resultado negativo del ejercicio se corresponde con pagos pendientes a la carpintería (cajonera de la sacristía), empresa de megafonía (por las nuevas columnas digitales) y al marmolista (por parte del mármol suministrado para el presbiterio y el suelo del templo). A la fecha de publicación del presente informe, **todas estas deudas están saldadas.**

## Resumen de la vida del Préstamo

Fecha de Vencimiento	Capital	Interés	Total Recibo	Capital Pendiente
<b>10/02/2012</b>	<b>1ª disposición (1.500.000,00 €)</b>			<b>1.500.000,00</b>
10/03/2012	0,00	6.041,67	6.041,67	1.500.000,00
13/02/2012	<i>Comisión de apertura</i>		<i>6.039,98</i>	
10/04/2012	0,00	6.458,33	6.458,33	1.500.000,00
10/05/2012	0,00	6.250,00	6.250,00	1.500.000,00
10/06/2012	3.722,43	6.250,00	9.972,43	1.496.277,57
10/07/2012	3.737,94	6.234,49	9.972,43	1.492.539,63
10/08/2012	3.753,51	6.218,92	9.972,43	1.488.786,12
10/09/2012	3.769,15	6.203,28	9.972,43	1.485.016,97
10/10/2012	3.784,86	6.187,57	9.972,43	1.481.232,11
10/11/2012	3.800,63	6.171,80	9.972,43	1.477.431,48
10/12/2012	3.816,47	6.155,96	9.972,43	1.473.615,01
<b>total 2012</b>	<b>26.384,99</b>	<b>62.172,02</b>	<b>94.596,99</b>	<b>1.473.615,01</b>

10/01/2013	3.832,37	6.140,06	9.972,43	1.469.782,64
10/02/2013	3.848,34	6.124,09	9.972,43	1.465.934,30
10/03/2013	3.864,37	6.108,06	9.972,43	1.462.069,93
<b>15/03/2013</b>	<b>2ª disposición (500.000,00 €)</b>			<b>1.962.069,93</b>
10/04/2013	2.005,47	7.966,96	9.972,43	1.960.064,46
10/05/2013	<i>5.237,76</i>	<i>8.166,94</i>	<i>13.404,70</i>	1.954.826,70
10/06/2013	<i>5.259,59</i>	<i>8.145,11</i>	<i>13.404,70</i>	1.949.567,11
10/07/2013	<i>5.281,50</i>	<i>8.123,20</i>	<i>13.404,70</i>	1.944.285,61
10/08/2013	<i>5.303,51</i>	<i>8.101,19</i>	<i>13.404,70</i>	1.938.982,10
10/09/2013	<i>5.325,61</i>	<i>8.079,09</i>	<i>13.404,70</i>	1.933.656,49
10/10/2013	<i>5.347,80</i>	<i>8.056,90</i>	<i>13.404,70</i>	1.928.308,69
10/11/2013	<i>5.370,08</i>	<i>8.034,62</i>	<i>13.404,70</i>	1.922.938,61
10/12/2013	<i>5.392,46</i>	<i>8.012,24</i>	<i>13.404,70</i>	1.917.546,15
<b>total 2013</b>	<b>56.068,86</b>	<b>91.058,46</b>	<b>147.127,32</b>	<b>1.917.546,15</b>